

Notat vedrørende Genopførelse af nedbrændt gymnastiksal på Lykkebo Skole

I april 2007 nedbrændte en af gymnastikbygningerne på Lykkebo Skole. Brandskaderne er blevet takseret til ca. 9 mio.kr. svarende til omkostningen ved genopførelse af en tilsvarende gymnastiksal. Den pågældende udgift vil blive dækket af kommunens forsikringsordning.

BUF har undersøgt omkostningerne ved alternativt at etablere en sportshal eventuelt med kapacitet svarende til fire badmintonbaner, hvilket ikke svarer til en sportshal i fuld størrelse. Etablering af sportshal er vurderet til 16 mio. kr., svarende til en merudgift i forhold til reetablering af gymnastiksal på 7 mio. kr. Det har imidlertid ikke vist sig muligt at tilvejebringe den nødvendige merfinansiering. Dels fordi Børne- og Ungdomsforvaltningens ramme er fuldt disponeret, dels fordi hverken Kultur- og Fritidsforvaltningen eller Københavns Ejendomme har set sig i stand til at tilvejebringe midler til formålet. Spørgsmålet blev på denne baggrund forelagt Børne- og Ungdomsudvalget den 16. april 2008 med indstilling om, at arbejdet med genopførelse af gymnastiksalen iværksættes.

Indstillingen blev tiltrådt, idet protokollen blev tilført følgende:

” Bo Asmus Kjeldgaard (F) og Signe Goldmann (F) ønskede følgende tilført til beslutningsprotokollen: "SF mener principielt, at der overalt, hvor der er mulighed for det, bør bygges idrætshaller i tilknytning til skoler, når disse alligevel står over for udbygning, modernisering eller andet som her genopbygning, således at faciliteterne kan komme såvel elever som lokalmiljø til gavn i lokalområder, som mangler idrætsfaciliteter."

A, C2 , Ø og Louise Frevert (løsgænger) tilsluttede sig protokolbemærkningen.

Genopførelsen af gymnastiksalen er herefter overdraget til Københavns Ejendomme, idet den nu gennem 14 måneder manglende gymnastiksal er til stor gene for skolens idrætsundervisning.

Det skal bemærkes, at Københavns Ejendomme har oplyst, at der pt. (11. juni 2008) udelukkende er afholdt nogle udgifter til rådgiver i forbindelse med skitsering af alternative løsninger og udarbejdelse af udgiftsskøn, men at der ikke i øvrigt er indgået forpligtende aftaler om gymnastiksalens genopførelse. Såfremt det foreliggende beslutningsforslag tiltrædes, skal Københavns Ejendomme instrueres om at bremse sagen indtil videre med den yderligere forsinkelse, der måtte ligge heri.

11. juni 2008

Knud Langberg